2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2020

	№
	123-П

	г. Киров

Об оказании содействия в подготовке проведения
общероссийского голосования в 2020 году
	В соответствии со статьей 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ
«О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» и статьей 6 Федерального закона
от 27.02.2020 № 27-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 27.02.2020
№ 27-ФЗ) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Оказать содействие в подготовке проведения общероссийского голосования в 2020 году, а также в информировании граждан Российской Федерации, проживающих на территории Кировской области (далее – граждане Российской Федерации), о такой подготовке.
	2. Министерству финансов Кировской области:
	2.1. При подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» предусмотреть Избирательной комиссии Кировской области бюджетные ассигнования на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования.
	2.2. Подготовить документы, перечень и сроки представления которых установлены частью 2 статьи 6 Федерального закона от 27.02.2020 № 27-ФЗ, для их направления Губернатором Кировской области в Министерство финансов Российской Федерации.
	3. Рекомендовать Избирательной комиссии Кировской области:
	3.1. В срок до 25.03.2020 представить в министерство финансов Кировской области обоснования бюджетных ассигнований на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования.
	3.2. Доведенные в установленном порядке бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования направлять на выплаты за адресное информирование граждан Российской Федерации о проведении общероссийского голосования (далее – информирование граждан Российской Федерации), а также на материально-техническое обеспечение информирования граждан Российской Федерации и подготовки проведения общероссийского голосования.
	3.3. Утвердить порядок начисления и осуществления выплат за адресное информирование граждан Российской Федерации.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png